



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai
A. Jakšto g. 4/9, 01105 Vilnius

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2008 m. gegužės 30 d. Nr. 9-61
Vilnius

Audito metu mes vertinome Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos ministerija) 2007 metų suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2007 metus. Aplinkos ministerija 2007 metų suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2008 m. vasario 25 d. registracijos Nr. 6-955, pateikė 2008 m. vasario 21 d. raštu Nr. (1-7)-D8-1621) „Dėl finansinės atskaitomybės teikimo“. Institucijos vadovas yra atsakingas už suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Aplinkos ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Aplinkos ministerijos Išlaidų sąmatų vykdymo suvestiniame 2007 m. gruodžio 31 d. balanse 502 284,60 Lt suma sumažinti turto (019 sąskaitos aktyvas) ir ilgalaikio turto fondo (250 sąskaitos pasyvas) sąskaitų likučiai (žr. ataskaitos 1 sk.).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų tai, kas išdėstyta ankstesnėje pastraipoje, Aplinkos ministerijos 2007 metų finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

Jūrinių tyrimų centras penkiolikai darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinius atlyginimus nustatė ne pagal Vyriausybės 1993-07-08 nutarimo Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ 4 priede nurodytus tarnybinių atlyginimų koeficientus, o pagal 1 priede nurodytus 5 skilties „Aplinkos ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų darbuotojų“ koeficientus, t. y. didesnius nei 4 priede nurodyti maksimalūs koeficientai (žr. ataskaitos 2 sk.).

Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra nesivadovavo teisės aktais, reglamentuojančiais tarnybinio atlyginimo mokėjimo tvarką biudžetinėse įstaigose, ir nuo 2007 m. sausio 15 d. darbuotojams darbo užmokestį apskaitė ir mokėjo pagal su darbuotojais sudarytas darbo sutartis viešojoje įstaigoje Būsto agentūroje (žr. ataskaitos 2 sk.).

Aplinkos apsaugos agentūra, neįregistruodama turto perdavimo panaudos sutarčių Nekilnojamojo turto registre ir šio turto neapdraudama nesilaikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-03 nutarimu Nr. 1890 patvirtinto Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 1 priedo „Valstybės turto panaudos sutartis“ 7 ir 6 punktų reikalavimų (žr. ataskaitos 3 sk.).

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2007 metais Aplinkos ministerijoje valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

2-ojo audito departamento direktorė

Zita Valatkienė

2-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė

Eugenija Novikovienė